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Til Sundheds- og Omsor gsudvalget
Den 28. f ebr uar  2008 

HØRI NGSSVAR I  SAGEN OM FORSLAG TI L OMBYGNI NG AF ”BRYGGERGÅRDEN”

Ef t er  f or et r ædet  f or  udvalget  den 21. f ebr uar  2008, hvor  udvalget  behandlede sagen f ør st e gang og udsat t e den, 
har  ældr er ådene modt aget  en ændr et  indst illing i sagen, hvor  der  er  f or et aget  visse pr æciser inger .

Det  f r emf ør es nu, at  bygningsændr ingen kun er  af  midler t idig kar akt er , og at  de alene vedrører  de demensr amt e 
beboer e, som p.t . er  bosiddende i plej ecent r et .

Den nøj agt ige t ekst  i indst illingen vedr ør ende det t e f or hold er :

Det  skal bemær kes, at  de f or eslåede mindr e bygningsmæssige t ilpasninger  er  af  en midler t idig kar akt er , der  vil 
sikr e en f or bedr ing af  de eksist er ende f ysiske f or hold f or  de alkoholdement e bor ger e, der  aller ede nu bor  på 
Br ygger går den. 
Det  skal endvider e bemær kes, at  Moder niser ingsplan 1 og 2 vil omf at t e ombygning af  samt lige eksist er ende 
plej ecent r e med 1-r umsboliger  t il1½-r umsboliger  uanset  plej ecent r et s målgr uppe.
Moder niser ingsplanen omf at t er  der med også de demenscent r e, der  i dag har  1-r umsboliger

Ældr er ådene har  nat ur ligvis int et  at  indvende mod, at  f or holdene f or  beboer ne f or bedr es, men f inder  det  yder st  
bet ænkeligt , at  denne f or m f or  ændr inger  kar akt er iser es, som et abler ing af  et  ”demenscent er ”, når  der  r eelt  kun 
er  t ale om en midler t idig omdannelse af  nogle enkelt e boliger på nogle et ager t il et  st ør r e f ællesar eal. Ef t er  
ældr er ådenes opf at t else, er  den pågældende t er minologi nær mest  at  bet r agt e som ”f alsk var ebet egnelse”. 

Ældr er ådene har  desuden med int er esse bemær ket  indst illingens bemær kninger  om ” De 17 pr incipper  f or  
ombygninger  af  plej eboliger ”, som omt ales således:

Tilpasninger ne er  endvider e t ilr et t elagt  således, at de kan indgå i en event uel sener e egent lig ombygning af  
Br yggergår den ef t er  de af  Sundheds- og Omsor gsudvalget s f ast sat t e 17. pr incipper  f or  nye plej ecent rer  (1½-
r umsboliger  mv.).

Ældr er ådene og Sundheds- og Omsor gsf or valt ningen har i t æt  samar bej de udarbej det  disse pr incipper , som siden 
er  t ilt r ådt  af  udvalget , og det  er  ældr er ådene meget  magt påliggende, at  disse pr incipper  f ølges. Net op 
f or valt ningens klar e udt alelse på det t e omr åde bør  indgå i udvalget s beslut ning, således at  enhver  t vivl om 
Københavns Kommunes polit ik på ombygningsomr ådet  f j er nes.

Det t e st emmer  desuden over ens med over bor gmest er ens svar  af  19. f ebr uar  2008 t il ældr er ådene, i anledning af  
vor es henvendelser  om kvalit et en af  ombygninger  på plej ehj em under  de nuvær ende f inansier ingsf or hold. Rit t  
Bj er r egaar d svarer bl.a. således:

Når  det  er  sagt  må j eg pr æciser e, at  kommunen ikke slækker  på kr avene t il kvalit et  og udf or mning, hver ken når  
det  gælder  nybygger i eller  ombygninger .

Ældr er ådene kan under  indt r yk af  ovenst ående indst illinger  og udt alelser  anbef ale udvalget  at  godkende 
f or valt ningens indst illing gennem en beslut ning, som sikr er  at  der  er  t ale om midler t idige f or anst alt ninger , samt  at  
de kommunalt  vedt agne pr incipper  over holdes ved en event uelt  kommende ombygning.

På vegne af  ældr er ådene i I ndr e By, Vest er br o, Kongens Enghave og Chr ist ianshavn

Bent  J ohansen


